

ASECAM

BALANCE DE PYMES AL CIERRE DEL EJERCICIO 2016

ACTIVO	Ejercicio 2016	Ejercicio 2015	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	Ejercicio 2016	Ejercicio 2015
A) ACTIVO NO CORRIENTE	0,00	0,00	A) PATRIMONIO NETO	39.798,57	15.721,23
II. Inmovilizado material	0,00	0,00	A-1) Fondos propios	39.798,57	15.721,23
			III. Reservas	25.682,77	25.682,77
B) ACTIVO CORRIENTE	53.720,67	51.444,68	IV. Resultados de ejercicios anteriores	(9.961,54)	(56.251,64)
II. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	8.919,68	25.654,39	VII. Resultado del ejercicio	24.077,34	46.290,10
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios a corto plazo	8.919,68	25.490,31	B) PASIVO NO CORRIENTE	0,00	0,00
3. Otros deudores	0,00	164,08	II. Deudas a largo plazo	0,00	0,00
IV. Inversiones financieras a corto plazo	1.010,40	7.056,38	1. Deudas con Entidades de Crédito	0,00	0,00
VI. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	43.790,59	18.733,91			
			C) PASIVO CORRIENTE	13.922,10	35.723,45
			II. Deudas a corto plazo	0,00	20.000,00
			3. Otras deudas	0,00	20.000,00
			IV. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	13.922,10	15.723,45
			1. Proveedores	6.796,36	10.887,38
			2. Otros acreedores	7.125,74	4.836,07
TOTAL ACTIVO (A + B)	53.720,67	51.444,68	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)	53.720,67	51.444,68

ASECAM

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS DE PYMES CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

	Notas Memoria	Ejercicio 2016	Ejercicio 2015
1. Importe neto de la cifra de negocios		97.523,73	91.974,51
5. Otros ingresos		0,00	420,00
6. Gastos de personal		(43.921,14)	(38.434,19)
7. Otros gastos de explotación		(47.522,13)	(36.640,13)
8. Amortización del inmovilizado		0,00	0,00
13. Otros resultados		18.390,00	28.861,96
A. RESULTADO DE EXPLOTACION (1+4+6+7+8+11)		24.470,46	46.182,15
12. Ingresos financieros		0,00	507,26
13. Gastos financieros		(158,08)	(399,31)
B. RESULTADO FINANCIERO (12+13)		(158,08)	107,95
C. RESULTADOS ANTES DE IMPUESTOS (A+B)		24.312,38	46.290,10
17. Impuestos sobre beneficios		(235,04)	0,00
D. RESULTADO DEL EJERCICIO (C+17)		24.077,34	46.290,10

	PPTO. 2016	REAL 2016	PPTO. 2017
Cuotas asociados	70.200,00	76.261,99	82.000,00
Encuentro Empresarial	15.000,00	9.363,22	12.000,00
Colaboraciones	0,00	5.966,92	6.000,00
Gestión jornadas	8.000,00	5.931,60	7.000,00
Otros ingresos	0,00	20.000,00	0,00
	93.200,00	117.523,73	107.000,00
	PPTO. 2016	REAL 2016	PPTO. 2017
Arrendamientos	4.800,00	5.475,38	5.600,00
Repar. y conserv.	200,00	151,89	500,00
Serv. Prof. Indep.	6.000,00	4.491,90	6.000,00
Gastos Encuentro		18.790,12	20.000,00
Gto. financ.	400,00	634,20	700,00
Publicidad	800,00	1.390,73	2.000,00
Suministros	3.000,00	6.097,03	6.500,00
Gastos generales	26.400,00	10.884,00	16.000,00
Gastos de Personal	34.580,00	43.921,14	45.000,00
Gastos extraordinarios	1.500,00	1.610,00	2.000,00
	77.680,00	93.446,39	104.300,00
	PPTO. 2016	REAL 2016	PPTO. 2017
Total ingresos	93.200,00	117.523,73	107.000,00
Total gastos	77.680,00	93.446,39	104.300,00
Resultado	15.520,00	24.077,34	2.700,00